
ш
Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2020 года № 75/5 
Великий Новгород

О тарифах в сфере холодного водоснабжения и водоотведения 
общества с ограниченной ответственностью Старорусского района 

«Жилищное коммунальное хозяйство» на 2021-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 
416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 30 октября 2020 года № 2827-р, Положением о 
комитете по тарифной политике Новгородской области, утвержденным 
постановлением Правительства Новгородской области от 21.07.2016 №258, 
комитет по тарифной политике Новгородской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить обществу с ограниченной ответственностью 
Старорусского района «Жилищное коммунальное хозяйство» тарифы в 
сфере холодного водоснабжения и водоотведения на 2021-2023 годы 
согласно приложениям №№ 1,2,3.

2. Тарифы, установленные в приложениях №№ 1, 2, 3, действуют с 
01.01.2021 по 31.12.2023.

3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и 
разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

Приложение № 1 
к постановлению 
комитета по тарифной политике 
Новгородской области 
от 16.12.2020 №75/5

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) 
для потребителей общества с ограниченной ответственностью Старорусского района 

«Жилищное коммунальное хозяйство» на 2021-2023 годы

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение)

с 01.01.2021 по 
30.06.2021

с 01.07.2021 по 
31.12.2021

с 01.01.2022 по 
30.06.2022

с 01.07.2022 по 
31.12.2022

с 01.01.2023 по 
30.06.2023

с 01.07.2023 по 
31.12.2023

Потребители, оплачивающие питьевую воду (питьевое водоснабжение)

Население, руб./мЗ 29,74 32,71 32,71 34,02 34,02 35,38

< * >
С налогом на добавленную стоимость (выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)).

<**> Устанавливаются в соответствии с частями 25, 26 статьи 32 Федерального закона от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ 
"О водоснабжении и водоотведении", областным законом от 26.12.2019 N 510-03 «Об областном бюджете на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Правительства Новгородской области от 12.02.2020 N 33 «Об 
утверждении порядков предоставления субсидий в 2020 - 2024 годах на возмещение недополученных доходов организациям, 
индивидуальным предпринимателям, предоставляющим коммунальные услуги и (или) коммунальные ресурсы по тарифам 
для населения».



3

Приложение № 2 
к постановлению 
комитета по тарифной политике 
Новгородской области 
от 16.12.2020 №75/5

Тарифы на водоотведение 
для потребителей общества с ограниченной ответственностью Старорусского района 

«Жилищное коммунальное хозяйство» на 2021-2023 годы

Тарифы на водоотведение

с 01.01.2021 по 
30.06.2021 с 01.07.2021 по 

31.12.2021
с 01.01.2022 по 

30.06.2022
с 01.07.2022 по 

31.12.2022
с 01.01.2023 по 

30.06.2023
с 01.07.2023 по 

31.12.2023

Потребители, оплачивающие водоотведение

Население, руб./мЗ <*>, 41,56 45,72 45,72 47,55 47,55 49,45

< * >
С налогом на добавленную стоимость (выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)).

<**> Устанавливаются в соответствии с частями 25, 26 статьи 32 Федерального закона от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ 
"О водоснабжении и водоотведении", областным законом от 26.12.2019 N 510-03 «Об областном бюджете на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Правительства Новгородской области от 12.02.2020 N 33 «Об 
утверждении порядков предоставления субсидий в 2020 - 2024 годах на возмещение недополученных доходов организациям, 
индивидуальным предпринимателям, предоставляющим коммунальные услуги и (или) коммунальные ресурсы по тарифам 
для населения».



4

Приложение № 3 
к постановлению 
комитета по тарифной политике 
Новгородской области 
от 16.12.2020 №75/5

Тарифы на водоотведение 
для потребителей общества с ограниченной ответственностью Старорусского района 

«Жилищное коммунальное хозяйство» на 2021-2023 годы

Тарифы на водоотведение <***>

с 01.01.2021 по 
30.06.2021

с 01.07.2021 по 
31.12.2021

с 01.01.2022 по 
30.06.2022

с 01.07.2022 по 
31.12.2022

с 01.01.2023 по 
30.06.2023

с 01.07.2023 по 
31.12.2023

Потребители, оплачивающие водоотведение

Население, руб./мЗ <*>, 19,23 20,00 20,00 20,80 20,80 20,63

<*> С налогом, на добавленную стоимость (выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая)).

<**> Устанавливаются в соответствии с частями 25, 26 статьи 32 Федерального закона от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ 
"О водоснабжении и водоотведении", областным законом от 26.12.2019 N 510-03 «Об областном бюджете на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Правительства Новгородской области от 12.02.2020 N 33 «Об 
утверждении порядков предоставления субсидий в 2020 - 2024 годах на возмещение недополученных доходов организациям, 
индивидуальным предпринимателям, предоставляющим коммунальные услуги и (или) коммунальные ресурсы по тарифам 
для населения».

<***> Применяется в случае отсутствия в муниципальном образовании коммунальной инфраструктуры в сфере очистки 
стоков и утилизации сточной жидкости.


